
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ\ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ДЕТСКИЙ САД № 8 «ТЕРЕМОК»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З  

 

от 20 августа  2021 г.                                                                                       № 108 

 

ст-ца Канеловская 

 

 

Об утверждении Программы производственного контроля,  

основанного на принципах ХАССП, за соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований и проведением санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий при оказании услуг 

при организации питания детей в  муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 8 «Теремок» муниципального  

образования Староминский район 

  

         

  В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52 

– ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», письмом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 13.08.2021г,. № 47-01- 13-17294/21 

«О разработке программы производственного контроля», на  основании решения 

общего собрания (конференции) работников, протокол от 19 августа 2021 года № 

2,  в целях выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и 

организации контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований,  

 п р и к а з ы в а ю: 

          1. Утвердить Программу производственного контроля,  

основанного на принципах ХАССП, за соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований и проведением санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий при оказании услуг при организации питания 

детей в  муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 8 «Теремок» муниципального  образования Староминский район 

(далее - Программа производственного контроля) (приложение). 

          2.Заместителю заведующего Максименко С.А. разместить  Программу 
производственного контроля на официальном сайте дошкольной образовательной 

организации. 

          3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

          4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

   Заведующая                                                                                       Л.А. Щербина                                         



2 
 

 

 


		2021-08-24T09:59:19+0300
	Щербина Лилия Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




